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Actuele informatie van alle toepassingseisen is te vinden op www.ctgb.nl. Wetgeving omtrent
driftreductie per techniek en per dop staan op de DRT- en DRD-lijsten op www.iplo.nl. Hieronder
een overzicht van de meest gangbare doppen voor een conventionele spuit met bijoehorende

driftreductieklasse:
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Toelating van 2 tot 3 bar betekent drukregistratie 6f dubbele teeltvrije zone.
Bij toelating vanaf 3 bar is zowel géén drukregistratie als dubbele teeltvrije zone verplicht.

De adviezen zijn gebaseerd op de meest actuele informatie uit de praktijk en wet- en regelgeving. Voor schade
van welke aard dan ook, die het gevolg is van handelingen of beslissingen gebaseerd op informatie uit deze

flyer, aanvaardt CZAV geen enkele aansprakelijkheid.

In onderstaande tabellen zijn de aanvullende voorwaarden driftreductie opgenomen per hoofd gewasgroep.
De vermelde producten zijn niet altijd toegelaten in alle afzonderlijke gewassen.


http://www.ctgb.nl
https://iplo.nl/thema/water/afvalwater-activiteiten/agrarische-activiteiten/telen-gewassen-openlucht/vaststellen-driftreductie-spuittechnieken/#h647850ba-f7e2-5ac2-f373-5128e7199fab

Preuet DRT niet grenzend DRT grenzend P DRT niet grenzend DRT grenzend

aan opperviaktewater aan oppervlaktewater aan opperviaktewater aan opperviaktewater
Aardappelen Suikerbieten
Affinity Plus 75% 75% 6) Astrix 75-90% 75-90% 2)
Allstar 75% 75% - Belanty 75% 75% -
Amistar 75% 75% - Betanal Tandem 75% 75% -
Arcade 90% 90% 6) Bettix 75% 75% -
Banjo Forte 75% 90% - Bicanta 75% 90% 5)
Basagran 75% 75% 6) Borgi 75% 75% 6)
Belanty 75% 75% 6) Centium 75% 75% -
Boxer 90% 90% - Centurion Plus 75%-97,5 75%-97,5 4)
Canvas 75% 90% - Conviso One 90-95% 90-95% 2)
Carial Star 75% 90% = Corzal SE 75% 75% =
Centium 75% 75% - Decis 75% 75% -
Centurion Plus 75%-97,5 75%-97,5 4) Difure Solo 75% 75% -
Challenge 75% 90-95% 1) Dual Gold 75% 90% 4)6)
Closer / Sequoia 75% 75% = Frontier Optima 75% 75% =
Coragen 75% 75% - Glyfosaat 75% 75% -
Crown MH 75% 75% - Goltix 75% 75% -
Curzate Partner 75% 75% - Goltix Queen 75% 75% 5)
Cymbal 75% 75% = Goltix Super 75% 75% 4)
Cymbal Flow 75% 75% - Karate Zeon 75% 75% -
Edipro 75% 75% = Kezuro 75% 75% =
Enervin 75% 75% 4) Lontrel 100 75% 75% 5)
Exacto 75% 90% - Microthiol 75-97,5% 75-97,5% 1)
Focus Plus 75% 75% - Pirimor 75% 90% 4)
Gachinko 75% 90% - Power Twin 75% 75% 4)
Gazelle / Antilop 75% 75% 4) Safari 75% 75%
Gofor 75% 95% 4) Safari Duo Active 75% 90% =
Infinito 75% 90% 4) Score 75% 75% 6)
Kompaan 90% 90% 4) Spyrale 75% 90-95% 3)4)
Kunshi 75% 90% 4) Tanaris 75% 75% 5)
Movento 75-97,5% 75-97,5% 3) Teppeki 75% 75% -
Narita 75% 90% - Tern 75% 90-95% 3)
Novitron 75% 90-95% 3) Tramat 200 75% 75% =
Olie H 90% 90% 4) Vivendi 75% 75% 5)
Orvego 75% 75% 6)
Pergovi Pro 75% 75% - Mais
Pirimor 75% 90% 4) Botiga 95% 95% 4)6)
Proman 75% 75% - Calaris 75-95% 75-95% 2)
Propulse 75% 75% - Callisto 75% 75% -
Proxanil 75% 75% - Capreno 75% 75% 6)
Quickdown 75% 90% 4) Casper 75% 75% 5)
Ranman Top 75% 90% - Dual Gold 960 EC 75% 90% 6)7)
Raport 75% 75% = Frontier Optima 75% 75% -
Revus 75% 75% - Kart 75% 90% =
Royal MH 75% 75% = Laudis 75% 75% -
Sencor 75% 75% 6) Merlin 75% 75% -
Shirlan Gold 75% 90% - Monsoon Active 75% 90% 4)
Sinopia 75% 75% - Peak 75% 75% =
Spotlight Plus 75% 75% 6) Primus 75% 75% -
Sumicidin Super 75% 75% - Samson 75% 75% -
Tavas 90-97,5% 90-97,5% 3) Starane Top 75% 75-90% 4)
Titus 75% 75% - Tercol 75% 75% -
Vamos Pergovi 75% 90% - Wing P 75% 90% -
Vendetta 75% 90% -
Verango 75% 75% 6)

Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van dosering en teeltvrije zone
Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van dosering
Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van teeltvije zone

Winby 75% 90% 46) ;
)
Zorvec Levanta 75% 90% B 4) Raadpleeg etiket voor o.a. aanvullende voorwaarden
)
)
)

1
2
Zorvec Enicade 75% 75% 3
Raadpleeg etiket, onder voorwaarden toegelaten in GWB

Niet toegelaten in GWB

5
6
7) Niet toegelaten op zandgronden



Preuet DRT niet grenzend DRT grenzend P DRT niet grenzend DRT grenzend
aan opperviaktewater aan oppervlaktewater aan opperviaktewater aan opperviaktewater
Zaaiuien Peulvruchten/conserven
Amistar 75% 75% 5) Basagran 75% 75% 4)6)
AZ500 75% 75% 6) Boxer 90% 90% -
Basagran 75% 75% 6) Centium 75% 75% -
Batavia 75% 75% - Centurion Plus 75%-97,5 75%-97,5 1) 4)
Benevia 97,5% 97,5% 3)6) Challenge 75% 90-95% 1)
Boxer 90% 90% = Contans 75% 75% =
Centurion Plus 75% 75% 4) Decis 75% 75% -
Crown MH 75% 75% - Dual Gold 75% 90% 6)
Dual Gold 75% 90% 6)7) Focus Plus 75% 75% -
Fandango 75% 75% - Fresco 75% 75% -
Karate Zeon 75% 75% - Fusilade Max 95% 95% -
Kenbyo Flo 90% 90% = Geoxe 75% 75% =
Lentagran 75% 75% 6) Karate Zeon 75% 75% -
Luna Experience 75% 75% 6) Luna Privilege 75% 75% =
Movento 75-97,5% 75-97,5% 3) Novitron Dam Tec 75-90% 90-95% 3)
Orondis Plus 75% 75% - Pilot 95% 95% -
Royal MH 75% 75% - Pirimor 75% 95% 4)
Rudis 75% 90% = Sencor 75% 75% 6)
Scala 75% 75% - Sivanto Prime 75% 75% 6)
Serenade 75% 75% = Stomp 75% 90% 4)
Signum 75% 75% - Sumicidin Super 75% 75% -
Starane Top 75% 75% 4) Switch 75% 75% -
Stomp 75% 90% 4) Wing P 75% 90% -
Tracer 75% 90% 4)6)
Winby 75% 90% 4,6) Grasland en -zaad
Wing P 75% 90% 4) AZ500 75% 75% 6)
Zorvec Endavia 75% 75% - Basagran 75% 75% 6)
Callisto 75% 75% -
Spruiten Cirran 75% 75% 5)
Amistar 75% 75% 5) Cleave 75% 90% -
Amistar Top 90% 90% 4)6) Decis 75% 75% -
Batavia 75% 75% - Fox 75%-97,5% 75%-97,5% 3)4)
Benevia 95-97,5% 95-97,5% 6) Harmony 75% 75% -
Butisan S 75% 90% 4)5) Hussar OD 75% 75% 3)6)
Centium 75% 75% - Jepolinex Pro 75% 75% 5)
Decis 75% 75% - Moddus 250 EC 75% 75% -
Gazelle 75% 75% = Oblix 500 75% 75% =
Goldorak 75% 75% - Pilot 75% 75% -
Infinito 75% 90% - Pirimor 75% 90% 4)
Karate Zeon / Ninja 75% 75% - Primstar 75%-95% 75%-95% 2)
Karma 75% 75% = Primus 75% 75% =
Lentagran 75% 75% 5) Prosaro 75% 75% 6)
Lontrel 75% 75% 5) Puma Extra EW 75% 75% -
Movento 75%-97,5% 75%-97,5% 3) Renitar 75% 95% -
Neemazal 97,5% 97,5% 6) Smartgrass 75% 75% -
Pergado V 75% 75% - Starane Top 75% 75-90% 4)
Pirimor 75% 90% 4) Tapir 75% 75% -
Rudis 75% 75% - Tramat 500 75% 75% 6)
Serenade 75% 75% = Trimaxx 75% 75% =
Signum 75% 75% 6) Vivendi 75% 75% 5)
Sivanto prime 75-97,5% 75-97,5% 6) Zipper 75% 75% -
Springbok 75% 90% 5)
Sumicidin Super 75% 75%
Teppeki 75% 75%
Tracer 750 90% 6) Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van dosering en teeltvrije zone

)
) Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van dosering
) Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van teeltvije zone
4) Raadpleeg etiket voor o.a. aanvullende voorwaarden
) Raadpleeg etiket, onder voorwaarden toegelaten in GWB
) Niet toegelaten in GWB
) Niet toegelaten op zandgronden



Product

Cichorei
Amistar Top
AZ500
Bonalan
Centurion Plus
Contans

Dual Gold

Flint

Frontier Optima
Fusilade Max
Kerb Flo
Movento

Oblix 500
Safari

Signum

Stomp

Titus

Knollen/peen
Amistar

Amistar Top
Batavia

Benevia

Boxer

Centium
Centurion Plus
Challenge
Contans
Coragen
Dagonis

Flint

Focus Plus
Fusilade Max
Goltix WG
Karate Zeon
Luna Experience
Movento
Novitron Dam Tec
Rudis WE

Score

Sencor
Serenade
Signum

Stomp

Trianum G

Verango

DRT niet grenzend
aan oppervlaktewater

75%
75%
75%
75%-97,5%
75%
75%
75%
75%
95%
75%
75%-97,5%
75%
75%
75%
75%
75%

75%
75%
75%
97,5%
90%
75%
75%-97,5
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75-97,5%
75-90%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%

MEER WETEN?

Wil je meer informatie over de aanvullende voorwaarden driftreductie? Neem contact op met je adviseur.

DRT grenzend
aan opperviaktewater

90%
75%
95%
75%-97,5%
75%
90%
75%
75%
95%
75%
75%-97,5%
75%
75%
75%
90%
75%

75%
90%
75%
97,5%
90%
75%
75%-97,5
90%-95%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75%
75-97,5%
90-95%
75%
75%
75%
75%
75%
90%
75%
75%

P DRT niet grenzend DRT grenzend

aan opperviaktewater aan opperviaktewater
Granen
Ascra Xpro 75% 75% -
Atlantis Star 75% 75% 6)
Axial 75% 75% -
AZ500 75% 75% 6)
Balaya 75% 90% -
Biathlon 4D 75% 75% 6)
Capri Twin 75% 75% 6)
Cccc 75% 75% -
Cossack Star 75-90% 75-90% 1) 6)
Decis 75% 75% =
Elatus Era 75% 90% -
Fox 90%-97,5% 90%-97,5% 3)
Herold / Arnold 75% 90% -
Hussar OD 75% 75% 6)
Karate Zeon 75% 75% -
Lenvyor 75% 90% -
Malibu 75% 90% 6)
MCPA 75% 75% 6)
Moddus 250 EC 75% 75% -
Nissodium 75% 75% =
Omnera 75% 75% 4)6)
Pirimor 75% 90% =
Pixxaro 90-95% 90-95% 4)
Priaxor EC 75% 90% =
Primstar 75-95% 75-95% 2)
Primus 75% 75% =
Prodax 75% 75% -
Prosaro 75% 75% 6)
Puma Extra EW 75% 75% -
Queen 75% 95%
Questar 75% 95%
Retengo 75% 90% =
Revytrex 75% 90% -
Sirerna 75% 75-90% 4)
Skyway Xpro 75% 90% 6)
Stabilan 75% 75% -
Starane Top 75% 75-90% 4)
Stavento 75% 75% =
Stomp 75% 90% 4)
Sumicidin Super 75% 75% -
Tapir 75% 75% -
Teppeki 75% 75% -
Traton 75% 75% -
Trimaxx 75% 75% =
Xanadu 90-95% 90-95% 3)6)

1) Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van dosering en teeltvrije zone
2) Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van dosering

3) Raadpleeg etiket, DRT afhankelijk van teeltvije zone

4) Raadpleeg etiket voor o.a. aanvullende voorwaarden

5) Raadpleeg etiket, onder voorwaarden toegelaten in GWB

6) Niet toegelaten in GWB
7) Niet toegelaten op zandgronden
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